2014 год
Сведения о деятельности отдела по надзору за радиационной безопасностью 
за 12 месяцев 2014 года
Инспекционная деятельность 
По направлению РБ РОО под надзором Управления находится 304 организации, осуществляющих деятельность в области использования атомной энергии, и 14 региональных информационно-аналитических центров по учету радиоактивных веществ и радиоактивных отходов государственной системы учета РВ и РАО (РИАЦ).

За 12 месяцев 2014 года проведено 407 проверок. Из них 141 проверка внеплановая,  148 проверок в рамках постоянного надзора. 
Распределение проведенных проверок по субъектам Российской Федерации:

	№
пп
	Наименование субъекта

Российской Федерации
	Количество

поднадзорных

организаций
	Количество проверок

	
	
	
	комплексных
	целевых

	1. 
	Республика Мордовия
	7
	0
	6

	2. 
	Пензенская область
	7
	0
	9

	3. 
	Республика Башкортостан
	43
	0
	45

	4. 
	Пермский край
	29
	0
	23

	5. 
	Оренбургская область
	23
	0
	24

	6. 
	Нижегородская область
	28
	0
	44

	7. 
	Кировская область
	13
	0
	43

	8. 
	Республика Татарстан
	42
	0
	67

	9. 
	Чувашская Республика
	7
	0
	2

	10. 
	Республика Марий Эл
	16
	0
	10

	11. 
	Ульяновская область
	8
	0
	8

	12. 
	Самарская область
	28
	0
	73

	13. 
	Саратовская область
	38
	0
	40

	14. 
	Удмуртская Республика
	15
	0
	13


Административная практика

За отчетный период возбуждено 28 дел об административных правонарушениях, все дела рассматривали должностные лица Управления. К 13-ти должностным лицам и к 9-ти юридическим лицам поднадзорных организаций применены административные наказания в виде штрафов. Сумма взысканных штрафов составила 1902 тыс. руб. с учетом погашения наложенного штрафа в 2013 году.

Уголовных дел не возбуждалось.
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